•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 0681211CM DATA: 20.07.21

AUTOR: VEREADOR ANTONIO BOSCHETTI - PSD

ATA N° 013/211CM

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da coordenação de esportes
incentive entidades esportivas do município a buscarem parcerias com empresas do RS
para elaboração de projetos que promovam o desenvolvimento do esporte em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando que os projetos poderão ser
inscritos no Programa Pró Esporte do Governo do Estado para análise e, se aprovados,
os mesmos possam ser colocados em prática no Município. Os recursos do programa
provém da isenção de pagamento de imposto de renda das empresas parceiras. No
momento são vinte e cinco milhões disponíveis em 2022, desde que tenha uma maior
número de projetos elaborados e aprovados.

SALA DAS SESSÕES DA CÂ~ MUNI~IPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 20 de julho de 2021.

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•